災害時における相互応援に関する協定を

えびの市と締結しました

 大規模災害時に同時被災しにくい遠隔地自治体である、宮崎県えびの市と本市におい

て、災害時における応急復旧対策の相互応援に関する協定を下記の通り締結しましたの

で、情報提供します。

この協定は、大規模な災害が発生し、被災した市独自では十分な応急復旧対策ができ

ない場合において、応急対策に必要な職員の派遣、食料・飲料水及び生活必需品の提供、

応急復旧対策に必要な資機材の提供について、相互応援を行うために締結したものです。

記

  協定書名  災害時相互応援に関する協定書

  締結相手方  宮崎県えびの市

  締結日   令和３年１月４日

報道提供資料

令和３年１月５日

貝塚市
都市政策部 広報交流課

広報広聴担当：岸本・中川

TEL:072－433－7231

FAX:072－433－7233

問合せ先 危機管理課

     ℡ 072-433-7082

          担当：岡本